dan pertemuan ini awalnya tidak direncanakan sebagai pertempuran besar (Ash-Shallabi,

2017). Sebelum pertempuran dimulai, terjadi upaya perundingan antara pasukan Muslim dan

Quraisy. Namun, perundingan ini tidak berhasil, dan pertempuran akhirnya tidak dapat

dihindari. Pertempuran dimulai pada 17 Ramadan tahun 2 Hijriyah (624 M). Meskipun pasukan

Muslim kalah jumlah, mereka berhasil memenangkan pertempuran melalui strategi taktik yang

cermat dan bantuan dari Allah. Pasukan malaikat juga turut berpartisipasi dalam pertempuran

ini, memberikan dukungan kepada pasukan Muslim (5784. MALAIKAT MEMBANTU PERANG